
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXIII   -  БРОЈ 34 

 
НИШ, 2. април  2025. године 

Цена овог броја 176  динара 
Годишња претплата 5500 динара 
 

  

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 
 

  
1.  

 
На основу члана 41. став 1. Закона о 

запошљавању и осигурању за случај 
незапослености („Службени гласник РС”, брoj 
36/2009, 88/2010, 38/2015, 113/2017, 113/2017-
др.Закон и 49/2021), Акционог плана за период 
од 2024. до 2026. године за спровођење 
Стратегије запошљавања у Републици Србији 
за период од 2021. до 2026. године („Службени 
гласник РС“, број 22/2024) и члана 40. Статута 
општине Житорађа („Службени лист Града 
Ниша“, број 27/2019, 37/2022, 125/2022 и 
66/2024),  

Скупштина општине Житорађа, на 
седници одржаној дана 27. марта 2025. године, 
донела је 

 

O Д Л У К У 

 
I  УСВАЈА СЕ измена Локалног планског 
документа у области запошљавања општине 
Житорађа  за период од 2024. до 2026. године, 
која је саставни део ове одлуке; 
 
II  Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу  
Града Ниша“. 
 

Број: 02-835/2025-01 
У Житорађи, 27. марта 2025. године  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА                                                                                       

 
          Председник 

 
Проф. др Марко С. Миленковић,с.р. 

 
 
 

2.     
 

На основу члана 60. став 2. 3. и 4. 
Закона о пољопривредном земљишту 
(„Службени гласник РС“, број 62/2006, 65/2008-
други закон, 41/2009, 112/2015, 80/2017 и 
95/2018-други закон), члана 32. став 1. тачка 6) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-други закон, 
101/2016-други закон, 47/2018 и 111/2021-други 
закон) и члана 40. став 1. тачка 29) Статута 
општине Житорађа („Службени лист Града 
Ниша“, број 27/2019, 37/2022, 125/2022 и 
66/2024), по прибављеној сагласности 
Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде број, 001194142 2025 14847 000 
000 000 001 од 14. марта 2025.  године,  

Скупштина општине Житорађа, на 
седници одржаној дана 27. марта 2025. године, 
донела је 

                   ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ 

ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И 

КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА ЗА ТЕРИТОРИЈУ 

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ЗА 2025. 

ГОДИНУ 

 
 

1 Усваја се годишњи Програм 
заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта за територију 
општине Житорађа за 2025. годину. 

2.  Саставни део ове одлуке је 
годишњи Програм заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта за 
територију општине Житорађа за 2025. годину  и 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 34                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. април 2025. године 
 

 
 

 

налази се у аналогном и дигиталном облику у 
архиви Службе за пољопривреду. 

3.  Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
 

Број: 320-833/2025-01 
У Житорађи, 27. марта 2025. године  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
                                                                                           
Председник 

                                                                       
Проф. др Марко С. Миленковић,с.р. 

 
 

3.  
На основу члана 76б. став 1. 2. и 4. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-други закон, 
101/2016-други закон, 47/2018 и 111/2021-други 
закон), члана 65. Одлуке о месним заједницама 
на територији општине Житорађа (“Службени 
лист Града Ниша“, број 36/2022 и 86/2022) и 
члана 124. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“, број 27/2019, 
37/2022, 125/2022 и 66/2024), 

Скупштина општине Житорађа, на 
седници одржаној дана 27. марта 2025. године, 
донела је 

                  О Д Л У К У 

О РАСПУШТАЊУ САВЕТА МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ  ГОРЊЕ ЦРНАТОВО И 

ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА 

 

 
Члан 1. 

Распушта се Савет месне заједнице 
Горње Црнатово, формиран након избора 
одржаних,  дана 22. маја 2022. године.  

Члан 2. 
 Именује се Бојан Ђорђевић, из Горњег 
Црнатова, за повереника општине Житорађа, 
ради обављања текућих и неодложних послова 
месне заједнице Горње Црнатово утврђених 
законом, Статутом општине Житорађа и 
Статутом месне заједнице Горње Црнатово, до 
конституисања Савета месне заједнице Горње 
Црнатово. 
 

Члан 3. 
 Повереник општине Житорађа из члана 2. 
ове одлуке у свом раду користи постојећи печат 
Савета месне заједнице Горње Црнатово. 
 

 
 

Члан 4. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број: 016-834/2025-01 
У Житорађи, 27. марта 2025. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
                                                                                                            
Председник 

                                                                                       
Проф. др Марко С. Миленковић,с.р. 

 
4.  

 
На основу члана 97. став 7. Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник 
Републике Србије“, број 72/2009, 81/2009-
исправка, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука 
УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020, 
52/2021 и 62/2023) и члана 40. Статута општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“, број 
27/2019, 37/2022, 125/2022 и 66/2024),  
 Скупштина општине Житорађа, на 
седници одржаној дана 27. марта 2025. године, 
донела је  

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

УТВРЂИВАЊУ ДОПРИНОСА 

ЗА УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА 

 

Члан 1. 
 У Одлуци о утврђивању доприноса за 
уређивање грађевинског земљишта („Службени 
лист Града Ниша“, број 4/2015 и 79/2015) у 
члану 8. у табели 2. Коефицијент за намену 
(Кн)1 брише се ред 5: 
 „Коефицијент за намену (Кн): 
 

Линијски 
објекти 

Путеви, електроенергетски 
вод, нафтовод, 
продуктовод, гасовод, 
објекат висинског превоза, 
линијсака инфраструктура 
електронских 
комуникација, водоводна и 
канализациона 
инфраструктура и сл. који 
може бити надземни или 
подземни 

1,2 

 
Члан 2. 

 У члану 9. у реду 4. и 5. табеле износ: „10“, 
замењује се износом: „5“. 



 
 
 
 
 
2. април 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 3 
 

 
 

 

 

 
Члан 3. 

 У члану 19. став 1. речи: „Јавно предузеће 
за изградњу“, замењују се речима: „Јавно 
комунално предузеће“. 
 У ставу 2. алинеја 6. речи: „Јавног 
предузећа за изградњу“, замењују се речима: „ 
Јавног комуналног предузећа“. 
 

Члан 4. 
 У члану 20. став 1. речи: „Јавно предузеће 
за изградњу“, замењују се речима: „Јавно 
комунално предузеће“. 

У ставу 2. алинеја 6. речи: „Јавног 
предузећа за изградњу“, замењују се речима: „ 
Јавног комуналног предузећа“. 
 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број: 351- 831/2025-01 
У Житорађи, 27. марта 2025. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
                                                                                                              
         Председник 

                                                                                
Проф. др Марко С. Миленковић,с.р. 

 
5.  

 
На основу члана 94. став 1. Закона о 

превозу путника у друмском саобраћају 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 
68/2015, 41/2018, 44/2018-др. закон, 83/2018  
31/2019 и 9/2020) и члана 40. Статута општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“, број 
27/2019, 37/2022, 125/2022 и 66/2024),  

Скупштина општине Житорађа, на 
седници одржаној дана 27. марта 2025. године, 
донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ТАКСИ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о такси превозу путника на 

територији општине Житорађа „Службени лист 
Града Ниша“, број 76/2020) после члана 33. 
додају се нова поглавља: VIIIa, VIIIб и VIIIв која 
гласе: 

 

„VIIIa УСЛОВИ ЗА ОБАВЉАЊЕ ЛИМО 
СЕРВИСА 

1. Предузетник и привредно 

друштво 

Члан 33а. 

Привредно друштво и предузетник могу 
обављати лимо сервис ако поседују решење 
општине односно испуњавају услове у погледу 
седишта, возача, возила и пословног угледа за 
обављање лимо сервиса (у даљем тексту: 
лимосервис) 

 
2. Услови у погледу седишта 

Члан 33б. 

 Привредно друштво мора да на територији 
општине Житорађа има седиште. 
 Предузетник мора да на територији 
општине Житорађа има седиште и 
пребивалиште. 
 

3. Услови у погледу возача 

 

Члан 33 в. 

 

Предузетник или привредно друштво мора 

да има возача лимо сервиса који, поред услова 

прописаних законом, мора да испуњава и 

следеће услове: 

1. мора да има најмање 21 годину 

старости; 

2.  да има возачку дозволу 

одговарајуће „Б“ категорије 

најмање 3 године; 

3.  да има квалификациону картицу 

за возача или возачку дозволу 

са кодом „95“; 

4. Да има закључен уговор о раду 

или други уговор о радном 

ангажовању са лимо сервисом 

(као доказ се уговор прилаже и 

пријава на обавезно социјално 

осигурање) важи само за 

физичко лице које такси 

превозник запослени на 

пословима такси возача. 

 

 

4. Услови у погледу возила 

Члан 33г. 

Предузетник или привредно друштво, 
поред услова прописаних законом, мора да је 
власник или прималац лизинга најмање једног 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 34                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. април 2025. године 
 

 
 

 

регистрованог путничког возила које испуњава 
услове: 

1. да је путничко возило у власништву, 

односно лизингу лимо сервиса; 

2. да испуњава једно од следећих 

карактеристика: 

а) да је возило од историјског 

значаја (олдтајмер); 

б) да је лимузина која није серијски 

произведена и има дужину најмање 

7 м; 

в) да је возило високе класе, 

односно луксузно возило, осим 

возила са 7+1 и 8+1 седећим 

позицијама, која нису старија од 5 

година и чија је вредност већа од 

25.000 ЕУР-а, изражена у РСД 

еквиваленту по средњем курсу 

Народне банке Србије на дан 

пријаве, која није старија од 7 година 

и има вредност већу од 35.000 ЕУР-

а, изражену у РСД еквиваленту по 

средњем курсу Народне банке 

Србије на дан подношења захтева, 

при чему се вредност возила узима 

као каталошка вредност возила за 

које је узет датум производње 

подношење захтева; 

г) да је возило 7+1 или 8+1 места за 

седење и уграђеним дигиталним 

тахографом, ако има емисију 

издувних гасова нивоа најмање 

„ЕУРО 4“; 

Лимо сервис може користити 
возила на основу закупа ако има у 
власништву или лизингу најмање једно 
путничко возило, које испуњава услове 
за обављање лимо сервиса. 

Уговор о закупу путничког возила 
мора бити оверен код органа надлежног 
за оверу, ако је једна од уговорних 
страна физичко лице. 

Путничка возила којим се 
обавља лимо сервис, а која су узета у 
закуп не могу се давати у подзакуп. 

Путничко возило из става 1. 
тачка 2. под б) овог члана мора имати 
пословни назив превозника и натпис 
„лимузина услуга“ на странама. 

Ако испуњава услов из става 1. 
овог члана предузеће или предузетник 
може користити и путничка возила која 
испуњавају услове из овог члана за 
пружање лимо услуга на основу закупа, 
који не може бити краћи од 6. месеци. 

 

5.Услови у погледу пословног 
угледа 

Члан 33д. 
Лимо сервис, поред услова 

прописаних законом, мора да испуњава 
и следеће услове: 

1. да му није правоснажно 

изречена заштитна мера 

забране вршења делатности 

јавног превоза у друмском 

саобраћају прописана 

законом којим се уређују 

прекршаји, док траје 

изречена мера-што се 

доказује уверењем које није 

старије од шест месеци; 

2. да нема неизмирених 

пореских обавеза по основу 

регистроване делатности, 

што се доказује уверењем 

које није старије од 30 дана. 

VIIIб ПОСТУПАK ЗА ИЗДАВАЊЕ 
ОДОБРЕЊА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЛИМО 

СЕРВИСА 
 

Члан 33ђ. 
Лимо сервс се обавља на основу лимо 

сервс одобрења које здаје Одељење за 
просторно планирање, урбанизам и обједињену 
процедуру, грађевинско-комуналне, 
инспекцијске послове и послове заштите 
животне средине Општинске управе општине 
Житорађа, 

Лимо сервис одобрење тј. Решење треба 
између остаог да садржи: пословно име, седште 
и пребвалште (ако је у питању предузетник), 
матчни број такси превозника, број такси 
одобрења, регистарски бројеви возила за која се 
издаје одобрење, потпис и печат надежног 
органа); 

Члан 33е. 
Подносиоц захтева, Одељењу за 

просторно планирање, урбанизам и обједињену 
процедуру, грађевинско-комуналне, 
инспекцијске послове и послове заштите 
животне средине Општинске управе општине 
Житорађа, подноси уредан захтев за издавање 
лимо сервис одобрења. 

Уз уредан захтев из става 1. овог члана, 
подносиоц захтева је дужан да приложи: 

1.доказ да је подносилац захтева уписан 
као предузетник или друго правно лице у 
регистар привредних субјеката са претежном 
деатношћу обављања такси превоза, а чије се 
седште налази на терторји Општине Житорађа 
(Фотокопја решења АПР-а или др. 
документ); 



 
 
 
 
 
2. април 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 5 
 

 
 

 

 

2.а) доказ да на територији општине 
Житорађа има седиште и пребивалиште (у 
случају када је подносиоц захтева предузетник);  

б) доказ да на територији општине 
Житорађа има седиште (у случају када је 
подносиоц захтева привредно друштво); 

3.извод личне карте запосленог 
возача; 

4.доказ да има запосленог возача који 
има најмање 21 годину старости; 

5.доказ да има запосленог возача који 
има возачку дозволу одговарајуће „Б" категорије 
најмање три године; 

6.доказ да има запосленог возача који 
има лценцу за обављање послова 
професоналног возача возила најмање Д1 
категорије; 

7.доказ да има запосленог возача који 
има закључен уговор о раду или други уговор о 
радном ангажовању са лимо сервисером (као 
доказ се уз уговор прилаже и пријава на 
обавезно социјално осигурање) - важи само за 
физичко лице које такси превозник запосли на 
пословима такси возача; 

8.доказ да поседује путничко возило у 
власништву, односно лизингу лимо сервисера; 

9.доказ да испуњава услове наведене из 
члана 33г. Одлуке, у погледу возила (најмање 
једно возило ) (као доказ се прилаже записник 
саобраћајног инспектора за преглед возила); 

10.доказ да му није правноснажно 
изречена заштитна мера забране вршења 
делатности јавног превоза у друмском 
саобраћају прописана законом којим се уређују 
прекршаји, док траје изречена мера - што се 
доказује уверењем које није старије од шест 
месеци; 

11.доказ да нема неизмирених пореских 
обавеза по основу регистроване делатности, 
што се доказује уверењем које није старије од 30 
дана. 

 
Члан 33ж. 

На основу приложене документације уз 
захтев из претходног члана ове одлуке уколико 
се утврди ако су испуњени сви услови из члана 
33е. ове одлуке Одељење за просторно 
планирање, урбанизам и обједињену процедуру, 
грађевинско-комуналне, инспекцијске послове и 
послове заштите животне средине Општинске 
управе општине Житорађа, ће донети лимо 
сервис одобрење тј. решење којим се одобрава 
подносиоцу захтева обављање лимо сервиса на 
територији општине Житорађа у року од 8 дана 
од дана уредног подношења захтева. 

Уколико се утврди да није испуњен неки 
од услова из члана 33е. ове одлуке надлежни 
орган из става 1. овог члана ће закључком 
одбацити захтев. 

Против закључка надлежног органа 
може се изјавити жалба Општинском већу 
општине Житорађа у року од 15 дана од дана 
достављања. 

 
Члан 33з. 

Одељење за просторно планирање, 
урбанизам и обједињену процедуру, 
грађевинско-комуналне, инспекцијске послове и 
послове заштите животне средине Општинске 
управе општине Житорађа, најмање једном у 
три године врши проверу испуњености услова за 
обављање лимо сервиса. 

Ако се у вршењу провере утврди да је 
превозник престао да испуњава неки од услова 
за обављање лимо сервиса, Општинско веће ће, 
на предлог Одељења за просторно планирање, 
урбанизам и обједињену процедуру, 
грађевинско-комуналне, инспекцијске послове и 
послове заштите животне средине Општинске 
управе општине Житорађа, укинути решење из 
члана 33ј. ове Одлуке, с тим што се пре укидања 
решења одређује рок у ком је превозник дужан 
да достави доказе о испуњености прописаних 
услова, осим доказа о чињеницама о којима се 
води службена евиденција. 

 
Члан 33и. 

Лимо сервисер који промени правну 
форму или изврши статусну промену може да 
обавља такси превоз на основу новог лимо 
сервис одобрења које Одељење за просторно 
планирање, урбанизам и обједињену процедуру, 
грађевинско-комуналне, инспекцијске послове и 
послове заштите животне средине Општинске 
управе општине Житорађа,  издаје на захтев 
следбеника лимо сервисера, у складу са чланом 
33и. ове одлуке. 

 
Члан 33ј. 

Превозник је дужан да Одељењу за 
просторно планирање, урбанизам и обједињену 
процедуру, грађевинско-комуналне, 
инспекцијске послове и послове заштите 
животне средине Општинске управе општине 
Житорађа, пријави сваку промену у погледу 
седишта и возила која су унета у решење тј. 
лимо сервис одобрење, у року од 15. дана од 
дана настале промене. 
 

Одељење за просторно планирање, 
урбанизам и обједињену процедуру, 
грађевинско-комуналне, инспекцијске послове и 
послове заштите животне средине Општинске 
управе општине Житорађа, води евиденцију 
превозника који имају право на обављање лимо 
сервиса. 

Евиденција из става 2. овог члана 
садржи пословно име привредног друштва и 
предузетника, број и датум решења и 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 34                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. април 2025. године 
 

 
 

 

регистарске ознаке путничких возила којима има 
право да обавља превоз. 

Одељење за просторно планирање, 
урбанизам и обједињену процедуру, 
грађевинско-комуналне, инспекцијске послове и 
послове заштите животне средине Општинске 
управе општине Житорађа, је дужно да два пута 
годшње достави Минстарству извештај о 
привредним субјектима који имају право да 
обављају лимо сервис, са подацима из става 3. 
овог члана. 

Извештај из става 4. овог члана за првих 
шест месеци текуће године доставља се 
најкасније до 15. јула текуће године, а за других 
шест месеци текуће године најкасније до 15. 
јануара наредне године. 
 
            VIIIв ОБАВЉАЊЕ ЛИМО СЕРВИСА 
 

Члан 33к. 
Лимо сервис се може обављати само 

путничким возилима чије су регистарске ознаке 
унете у решење тј. лимо сервис одобрење из 
члана 33ј. ове Одлуке. 

За време обављања лимо сервиса, у 
доњем десном углу ветробранског стакла 
путничког возила, мора се налазити табла на 
којој је исписано пословно име превозника и 
речи „лимо сервис". 

 
Члан 33л. 

Лимо сервис се обавља на основу 
уговора, закљученог у писаном или 
електронском облику, тако што се путничко 
возило изнајмљује у целини (возило са 
возачем). 

Цена превоза се не обрачунава и не 
наплаћује на начин који је карактеристичан за 
остале врсте превоза (такси превоз, линијски 
превоз, ванлинијски превоз и посебан линијски 
превоз). 

Цена превоза се обрачунава на основу 
јединице времена (час или дан), при чему 
трајање превоза не може бити краће од три 
часа. 

Није дозвољено закључивање уговора 
супротно ставу 1. овог члана. 

 
Члан 33љ. 

У возилу којим се обавља лимо сервис 
мора се налазити: 

1.Фотокопија решења тј. лимо сервис 
одобрења или у електронском облику из члана 
33ј. ове одлуке, 

2.Уговор из члана 33л. став 1. ове 
одлуке, 

3.Уговор о раду за возача, односно други 
уговор у складу са законом којим се уређују 
права, обавезе и одговорности из радног 
односа, односно по основу рада или оверена 

фотокопија односно електронски облик тих 
уговора за возаче који су радно 
ангажовани. 

Путничко возило, којим се обавља лимо 
сервис, мора на бочним странама возила имати 
пословно име превозника и натпис „лимо 
сервис". 

 
Члан 33м. 

Лимо сервис се не може нудити на 
јавним површинама (путевима, трговима, такси 
или аутобуским стајалиштима и сл.). 

Превозник је дужан да у седишту 
евидентира превоз, пре отпочињања превоза. 

Забрањено је обављање лимо сервиса 
на такав начин да превоз има елементе других 
врста превоза, као што су релација, унапред 
дефинисано време поласка и доласка и места 
уласка и изласка путника, као и одредишта“. 

 
Члан 2. 

У осталом делу одлука остаје 
непромењена. 

 
Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша''. 
 
Број: 344-832/2025-01 
У Житорађи, 27. марта 2025. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂЕ 
 

                                                                                           
                  Председник 

                                                                                           
Проф. др Марко С. Миленковић,с.р. 

 
 
6.  
 
На основу члана 116. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, број 88/2017, 27/2018-други закон, 
27/2018 (II), 10/2019, 6/2020, 129/2021 и 92/2023) 
и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“, број 27/2019, 
37/2022, 125/2022 и 66/2024), 

Скупштина општине Житорађа, на 
седници одржаној дана 27. марта 2025. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  

ЈЕДНОГ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

СРЕДЊЕ ШКОЛЕ У  ЖИТОРАЂИ 

 
I 

Разрешава се Ненад Радуловић, из 
Топонице, дужности члана Школског одбора 



 
 
 
 
 
2. април 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 7 
 

 
 

 

 

Средње школе у Житорађи због подношења 
оставке, из реда родитеља. 

  
II 

Именује се Бобан Савић, из Вољчинца, 
за члана  Школског одбора  Средње школе у 
Житорађи, из реда родитеља. 
 

III 
 Мандат новоименованог члана Школског 
одбора траје до истека мандата Школског 
одбора. 

IV 
 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
Града Ниша''. 
 

Образложење 
Правни основ за доношење овог решења 

садржан је у члану 116. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, број 88/2017, 27/2018-други закон, 
27/2018 (II), 10/2019, 6/2020, 129/2021 и 92/2023) 
и члану 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша“, број 27/2019, 
37/2022, 125/2022 и 66/2024). 

Чланом 116. Закона о основама система 
образовања и васпитања прописано је да орган 
управљања установе чине по три представника 
запослених, родитеља и јединице локалне 
самоуправе које на предлог овлашћеног 
предлагача, именује скупштина јединице 
локалне самоуправе.  

Чланове органа управљања установе 
именује и разрешава скупштина јединице 
локалне самоуправе, а председника бирају 
чланови већином гласова од укупног броја 
чланова органа управљања. 

Чланом 40. Статута општине Житорађа 
прописано је да скупштина општине, у складу са 
законом доноси прописе и друге опште акте из 
надлежности општине.  

Члан Школског одбора Средње школе у 
Житорађи, из реда родитеља Ненад Радуловић 
из Топонице, поднео је Скупштини општине 
Житорађа оставку на место члана Школског 
одбора Средње школе, број 02-507/25-01 од 
24.02.2025. године.  

Средња школа у Житорађи поднела је 
предлог за именовање једног члана Школског 
одбора Средње школе из реда родитеља, број 
02-612/2025-01 од 10.03.2025. године. 

 Савет родитеља на седници одржаној 
дана 07.03.2025. године, тајним гласањем у 
складу са чланом 42. Пословника Савета 
родитеља, донео  је одлуку, број 264, којом 
предлаже именовање Бобана Савића из 
Вољчинца, за члана Школског одбора Средње 
школе у Житорађи из реда родитеља. 

 У складу са напред наведеним, донето је 
решење као у диспозитиву. 
 Упутство о правном средству: Против 
овог решења може се поднети тужба Управном 
суду у Београду у року од 30 дана од дана 
пријема решења. 
 
Број: 02-612/2025-01 
У Житорађи, 27. марта 2025. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
                       

                    Председник 
          

Проф. др Марко С. Миленковић,с.р. 
 

7.  
 
На основу члана 32. став 1. тачка 6) 

Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-други закон, 
101/2016-други закон, 47/2018 и 111/2021-други 
закон), члана 2. Одлуке о одређивању 
надлежног органа за спровођење поступка 
давања у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини („Службени лист Града Ниша“, 
број 17/2007) и члана 40. став 1. тачка 6) 
Статута општине Житорађа („Службени лист 
Града Ниша“, број 27/2019 37/2022, 125/2022 и 
66/2024), 

Скупштина општине Житорађа, на 
седници одржаној дана 27. марта 2025. године, 
донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ 

НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ ПО ПРОГРАМУ 

ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
I 

Образује се Комисија за спровођење 
поступка јавног надметања за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини 
по Програму заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији 
општине Житорађа за 2025. годину (у даљем 
тексту: Комисија) у саставу, и то: 

1. Марјана Стевановић, дипл. правник, 
начелник Општинске управе - председник, 
             2. Драган Величковић, из Бадњевца, 
дипл. правник, радник Општинске управе 
општине Житорађа, - члан, 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 34                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. април 2025. године 
 

 
 

 

            3. Саша Цекић, из Вољчинца, одборник - 
члан, 
            4. Тина Миленковић, из Држановца, дипл. 
економиста, радник Општинске управе општине 
Житорађа - члан, 
            5. Ивица Андрејић, из Житорађе,  
геометар - члан. 
 

II 
 Мандат председника и чланова Комисије 
траје до окончања поступка везаног за 
спровођење поступка јавног надметања за 
давање у закуп државног пољопривредног 
земљишта предвиђеног Програмом заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта у државној својини за 2025. годину. 
 Стручно-административне послове за 
потребе Комисије обављаће служба за 
пољопривреду. 
 

III 
 Задатак Комисије из тачке I овог решења 
је спровођење поступка јавног надметања за 
давање у закуп државног пољопривредног 
земљишта предвиђеног Програмом заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта у државној својини за 2025. годину. 

 
IV 

 Овим решењем ставља се ван снаге 
Решење о образовању комисије за спровођење 
поступка јавног надметања за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини 
по програму заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији 
општине Житорађа за 2024. годину, број 02-
729/2024-01 од 29. марта 2024. године 
(„Службени лист Града Ниша“, број 31/24). 
 

V 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша''. 
 
Број: 02-836/2025-01 
У Житорађи, 27. марта 2025. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
                                                       

                 Председник 
          Проф. др Марко С. Миленковић,с.р. 

8. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 На основу члана 32. став 1. тачка 9) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-други закон, 
101/2016-други закон, 47/2018 и 111/2021-други 
закон), члана 125.  Закона о социјалној заштити 
(„Службени гласник РС“, број 24/2011 и 
117/2022-одлука УС) и члана 40. Статута 
општине Житорађа („Службени лист Града 

Ниша“, број 27/2019, 37/2022, 125/2022 и 
66/2024),  
 Скупштина општине Житорађа, на 
седници одржаној дана 27. марта 2025. године, 
донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА  

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

„ДОБРИЧ“ ЖИТОРАЂА 

 
I 

Разрешава  се Марко Стошић, 
дипломирани правник,  из Бадњевца дужности 
вршиоца дужности директора Центра за 
социјални рад „Добрич“ Житорађа. 

 
II 

  Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша”. 
 
 

 
Образложење 

 Правни основ за доношење овог 
решења садржан је у члану 32. став 1. тачка 9) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-други закон, 
101/2016-други закон, 47/2018 и 111/2021-други 
закон), члану 125.  Закона о социјалној заштити 
(„Службени гласник РС“, број 24/2011 и 
117/2022-одлука УС) и члану 40. Статута 
општине Житорађа („Службени лист града 
Ниша“, број 27/2019, 37/2022, 125/2022 и 
66/2024). 

Чланом 32. став 1. тачка 9) Закона о 
локалној самоуправи прописано је да скупштина 
општине, у складу са законом именује и 
разрешава управни и надзорни одбор, именује и 
разрешава директоре јавних предузећа, 
установа, организација и служби, чији је оснивач 
и даје сагласност на њихове статуте, у складу са 
законом. 

Чланом 125.  Закона о социјалној 
заштити прописано је да ако директор центра за 
социјални рад не буде именован, оснивач 
именује вршиоца дужности директора центра за 
социјални рад. 

Чланом 40. Статута општине Житорађа 
прописано је да скупштина општине, у складу са 
законом именује и разрешава управни одбор, 
надзорни одбор и директора  установе, 
организације и службе чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове статуте, у складу са 
законом. 
 Скупштина општине Житорађа, именовала 
је Марка Стошића, дипломираног правника из 



 
 
 
 
 
2. април 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 9 
 

 
 

 

 

Бадњевца за вршиоца дужности директора 
Центра за социјални рад „Добрич“ Житорађа. 
 Како је Управни одбор Центра за 
социјални рад „Добрич“ Житорађа расписао 
конкурс и спровео поступак за именовање 
директора центра  то ће скупштина општине 
именовати директора по конкурсу. 

На основу напред наведеног донето је 
решење као у диспозитиву. 
 Поука о правном средству: Против овог 
решења може се покренути спор пред Вишим 
судом у Прокупљу у року од 30 дана од дана 
пријема решења. 
 
Број: 551-837/2025-01 
У Житорађи, 27. марта 2025. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
                                                                                                       

                          Председник 
                                                                                           

Проф. др Марко С. Миленковић,с.р. 
 

 
9. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
На основу члана 124. Закона о 

социјалној заштити („Службени гласник РС“, број 
24/2011 и 117/2022-одлука УС) и члана 40. став 
1. тачка 13) Статута општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“, број 27/2019, 
37/2022, 125/2022 и 66/2024) по прибављеној 
сагласности Министарства за рад, 
запошљавање, борачка и социјална питања – 
сектор за социјалну заштиту број: 000535922 
2025 13400 004 003 000 001 од 20.02.2025. 
године, 
 Скупштина општине Житорађа, на 
седници одржаној дана 27. марта 2025. године, 
донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА 

ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

„ДОБРИЧ“ ЖИТОРАЂА 

 
I 

  Именује се Марко Стошић, дипломирани 
правник из Бадњевца за директора Центра за 
социјални рад „Добрич“ Житорађа на мандатни 
период  од четири године. 
  

II 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша”. 

Образложење 
 

 Чланом 124. Закона о социјалној заштити, 
између осталог, прописано је да за директора 

центра за социјални рад може бити именован 
држављанин Републике Србије, који је стекао 
високо образовање на студијама другог степена 
(мастер академске студије, специјалистичке 
академске студије, специјалистичке струковне 
студије), односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године и 
одговарајући академски, односно стручни назив 
утврђен у области правних, економских, 
психолошких, педагошких и андрагошких и 
социолошких наука, односно стручни назив 
дипломирани социјални радник и има најмање 
пет година радног искуства у струци. 
 Мандат директора центра за социјални 
рад траје четири године и исто лице може бити 
поново именовано за директора. 
 Директора центра за социјални рад 
именује надлежни орган јединице локалне 
самоуправе, на основу конкурса, по 
прибављеном мишљењу управног одбора 
центра за социјални рад, као и да на именовање 
директора центра за социјални рад сагласност 
даје министарство надлежно за социјалну 
заштиту. 
 Управни одбор центра за социјални рад 
расписује конкурс за директора центра за 
социјални рад и кандидат за директора центра 
за социјални рад, уз прописану конкурсну 
документацију, подноси програм рада за 
мандатни период на који се врши избор. 
  Управни одбор центра за социјални рад 
спроводи изборни поступак и у том поступку 
разматра приспеле пријаве, сачињава листу 
кандидата који су испунили прописане услове и 
доставља је, заједно са својим мишљењем, 
надлежном органу јединице локалне 
самоуправе. 
 Чланом 40. став 1. тачка 13) Статута 
општине Житорађа прописано је да скупштина 
општине, у складу са законом именује и 
разрешава управни одбор, надзорни одбор и 
директора установе, организације и службе чији 
је оснивач и даје сагласност на њихове статуте у 
складу са законом. 
 Управни одбор Центра за социјални рад 
„Добрич“ Житорађа је на својој седници дана 13. 
јануара 2025. године донео одлуку о 
расписивању конкурса за именовање директора 
Центра за социјални рад „Добрич“ Житорађа.  

Конкурс за именовање директора Центра 
за социјални рад „Добрич“ Житорађа је 
објављен  у листу  „Послови“ Националне 
службе за запошљавање дана  22. јануара 2025. 
године. У року одређеном за подношење пријаве 
на конкурс (15 дана од дана објављивања 
конкурса у листу „Послови“ Националне службе 
за запошљавање), пријаву на конкурс поднео је 
један кандидат: Марко Стошић, дипломирани 
правник из Бадњевца. 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 34                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. април 2025. године 
 

 
 

 

 Управни одбор Центра за социјални рад 
„Добрич“ Житорађа је на седници одржаној дана 
10.02.2025. године размотрио приспеле пријаве, 
констатовао да један кандидат испуњава услове 
из конкурса за именовање директора Центра за 
социјални рад „Добрич“ Житорађа, сачинио 
листу кандидата на коју је уврстио Марка 
Стошића, и након упознавања са програмом 
рада кандидата за мандатни период за који се 
врши избор донео мишљење број 060-12-
130/2025 којим се предлаже именовање Марка 
Стошића дипломираног правника за директора 
Центра за социјални рад „Добрич“ Житорађа. 

Управни одбор Центра за социјални рад 
„Добрич“ Житорађа је дана 10.02.2025. године 
доставио Одбору за административно-мандатна 
питања, избор и именовања Скупштине општине 
Житорађа захтев, наведену листу кандидата, 
заједно са својим мишљењем, конкурсном 
документацијом и програмом рада за мандатни 
период за који се врши избор, број 02-404/2025-
01. 
 Одбор за административно-мандатна 
питања, избор и именовања Скупштине општине 
Житорађа је на седници одржаној дана  11. 
фебруара 2025. године након разматрања листе 
кандидата, мишљења Управног одбора Центра 
за социјални рад „Добрич“ Житорађа, конкурсне 
документације и програма рада кандидата за 
мандатни период за који се врши избор, утврдио 
предлог решења о именовању Марка Стошића, 
дипл. правника из Бадњевца за директора 
Центра за социјални рад „Добрич“ Житорађа.  

Одбор за административно-мандатна 
питања, избор и именовања се актом број 02-
414/2025-01 од 11. фебруара 2025. године 
обратио Министарству за рад, запошљавање, 
борачка и социјална питања за давање 
сагласности на именовање Марка Стошића, 
дипл. правника за директора Центра за 
социјални рад „Добрич“ Житорађа. 
 Министарство за рад, запошљавање, 
борачка и социјална питања одлучујући по 
захтеву број 02-414/2025-01 од 11. фебруара 
2025. године, дало је саглсност број: 000535922 
2025 13400 004 003 000 001 од 20.02.2025. 
године да се за директора Центра за социјални 
рад „Добрич“ Житорађа, именује Марко Стошић 
дипломирани правник из Бадњевца. 
 На основу напред наведеног донето је 
Решење као у диспозитиву. 
  
 
 
 
 
 
 
 

Поука о правном средству: Против овог 
решења може се покренути спор пред Вишим 
судом у Прокупљу у року од 30 дана од дана 
пријема решења. 
 
Број: 551-838/2025-01 
У Житорађи, 27. марта 2025. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

                                                                                                         
                 Председник 

                                                                                           
Проф. др Марко С. Миленковић,с.р. 

 
10.  

 
На основу члана 41. и 44а. Закона о 

култури („Службени гласник РС“, број 72/2009, 
13/2016, 30/2016-исправка, 6/2020, 47/2021, 
78/2021и 76/2023) члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС'', број 129/2007, 83/2014-други закон, 
101/2016-други закон, 47/2018 и 111/2021-други 
закон) и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша'', бр. 27/2019, 
37/2022, 125/2022 и 66/2024), 
 Скупштина општине Житорађа, на 
седници одржаној дана 27. марта 2025. године, 
донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  

ЈЕДНОГ ЧЛАНА  УПРАВНОГ ОДБОРА 

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ У ЖИТОРАЂИ 

 
I 

  Разрешава се Лела Лазић, из Подине, 
дужности члана  Управног одбора Народне 
библиотеке у Житорађи. 

II 
 Именује се Самир Јонис, из Житорађе, за 
члана Управног одбора Народне библиотеке у 
Житорађи.                                                  

                                                                     
III 

  Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
Града Ниша''. 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у члану 41. и 44а. Закона о култури 
(„Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016, 
30/2016-исправка, 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 
76/2023) члану 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' 



 
 
 
 
 
2. април 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 11 
 

 
 

 

 

бр. 129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016-
други закон, 47/2018 и 111/2021-други закон) и 
члану 40. Статута општине Житорађа 
(''Службени лист града Ниша'' бр. 27/2019, 
37/2022,). 

Чланом 41. Закона о култури прописано 
је да чланове управног одбора именује и 
разрешава оснивач и да председника управног 
одбора именује оснивач из реда чланова 
управног одбора. 

Чланом 44а. истог закона прописано је 
да дужност члана управног одбора установе 
престаје истеком мандата и разрешењем. 

Чланом 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи прописано је да скупштина 
општине, у складу са законом, именује и 
разрешава управни и надзорни одбор, именује и 
разрешава директоре јавних предузећа, 
установа, организација и служби, чији је 
оснивач, и даје сагласност на њихове статуте, у 
складу са законом. 

Чланом 40. став 1. тачка 13) Статута  
општине Житорађа прописано је да скупштина 
општине, у складу са законом, именује и 
разрешава управни одбор и надзорни одбор и 
директора установе, организације и служби, чији 
је оснивач и даје сагласност на њихове статуте, 
у складу са законом. 

Одбор за административно мандатна 
питања, избор и именовања је на седници 
одржаној дана 21. марта 2025. године утврдио 
предлог решења и предлаже скупштини 
општине да исти усвоји у тексту како је дат у 
материјалу. 
 У складу са напред наведеним, донето је 
решење као у диспозитиву. 
 
 Упутство о правном средству: Против 
овог решења може се поднети тужба Управном 
суду у Београду у року од 30 дана од дана 
пријема решења. 
 

Број: 022-839/2025-01 
У Житорађи, 27. марта 2025. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТIНЕ ЖIТОРАЂА 

                                           
Председник 

                                                                                  
Проф. др Марко С. Миленковић,с.р. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 

 
11.  
 
На основу чл. 32. и 48. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС'', број 
129/2007 и 47/18) и члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша'', број 
10/2019, 101/19,89/22,69/24), 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на 
седници одржаној 31. марта 2025.године,  
донела је 
 
 

О Д Л У К У 

о   доношењу Годишњег програма 

заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на 

територији општине Гаџин Хан за 

2025. годину 

 
 

1. 
  Доноси се Годишњи програм заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији општине Гаџин Хан за 
2025.годину. 
 

2. 
 Саставни део ове одлуке је Годишњи 
програм заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији 
општине Гаџин Хан за 2024.годину и сагласност 
Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде број: 001338640  2025 14847 000 
000 000 001 од  20.03.2025.године. 
 

3. 
Ову одлуку  објавити у „Службеном 

листу Града Ниша“. 
 
 
Број: 06-320-52 /25-II 
У Гаџином Хану, дана 31.марта 2025.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                         
       ПРЕДСЕДНИK 

                                                                                                   
Славиша Ивковић,с.р. 

       
12.  

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС'', број 
129/2007, 47/2018 и 111/2021) ,члана 44-47, 55., 
110, 111. и 209. Закона о социјалној заштити 
(„Службени гласник РС'', број 24/2011) и члана  



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 34                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. април 2025. године 
 

 
 

 

40. Статута општине Гаџин Хан („Службени  
лист Града Ниша'', број 10/19 ,101/19,89/22 и 
69/2024), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на 
седници одржаној дана 31.марта 2025.године,  
донела је 

 

О Д Л У К У  

О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПРАВИМА И 

УСЛУГАМА У СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ 

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
Члан 1. 

   У Одлуци о правима и услугама у 
социјалној заштити општине Гаџин Хан 
(„Службени лист Града 
Ниша'',број18/2012,66/2012,81/2012,107/2012,11/
2013,98/2013, 23/2017,63/2017 ,23/2018 ,116/21, 
88/23 и 108/2023),   
  У члану 26. иза става 1. додаје се став 2. 
који гласи: 

„Изузетно уколико се обезбеде наменска 
новчана средства са виших нивоа власти, право 
на накнаду трошкова превоза утврђују се у 
месечном новчаном износу од 100% од цене 
ђачке односно студентске карте за месечну 
релацијску карту.“ 

 
Члан 2. 

У члану 35. додаје се нови став 7 који 
гласи: 

 
„Изузетно уколико се обезбеде наменска 
новчана средства са виших нивоа власти, право 
на накнаду трошкова превоза утврђују се у 
месечном новчаном износу од 100% од цене 
ђачке односно студентске карте за месечну 
релацијску карту.“ 

Члан 3. 
Овa одлука  ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања  у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
 Број: 06-560-53/25-II 
 У Гаџином Хану, дана 31.марта.2025.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
       
                            ПРЕДСЕДНИК 

                                      
Славиша Ивковић,с.р. 

 
13.  
На основу члана 29. Закона о смањењу 

ризика од катастрофа и управљању ванредним 
ситуацијама („Службени гласник РС“, број 
87/2018 ), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС'', број 
129/2007 , 47/2018 и 111/2021) и члана 40. 

Статута општине Гаџин Хан („Службени лист 
Града Ниша'', број 10/2019 ,101/2019, 89/22 и 
69/24),  

 Скупштина општине Гаџин Хан,на 
седници одржаној дана 31.марта 2025. године, 
донела  је 
 

 

О Д Л У К У 

о  усвајању Извештаја о раду Штаба 

за ванредне ситуације општине Гаџин 

Хан за 2024. годину  

 
 

1. 
 Усваја се Извештај о раду Штаба за 
ванредне ситуације општине Гаџин Хан за 2024. 
годину под бројем 217-104/25-I од 
13.03.2025.године. 
                                                   

2. 
Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
Број: 06-217-54/25-II 
У Гаџином Хану, дана 31.марта 2025.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
  

                                      ПРЕДСЕДНИК 
                                      

Славиша Ивковић,с.р. 
14.  
На основу чл. 32. и 48. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС'', број 
129/2007, 47/18 и 111/2021) и члана  40. Статута 
општине Гаџин Хан („Службени лист Града 
Ниша'', број 10/2019 , 101/19, 89/22 и 69/24), 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на 
седници одржаној 31.марта 2025.године,  
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Извештај о 

стању безбедности саобраћаја на 

путевима на територији општине 

Гаџин Хан за период јануар-јун 2024. 

године 

 
1. 

   Даје се сагласност на Извештај о стању 
безбедности саобраћаја на путевима на 
територији општине Гаџин Хан за период јануар-
јун 2024. године, под бројем  06-22-114/25-III од 
18.03.2025.године.            
 

 
 



 
 
 
 
 
2. април 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 13 
 

 
 

 

 

2. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 
Број: 06-22-55/ 25-II 
У Гаџином Хану, дана 31.марта 2025.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                      

                                         ПРЕДСЕДНИК 
                                     

Славиша Ивковић,с.р. 
 
15.  

 
 На основу чл. 32. и 48. Закона о локалној 
самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007, 47/18 и 111/2021) и члана  40. Статута 
општине Гаџин Хан („Службени лист Града 
Ниша'', број 10/2019 , 101/19, 89/22 и 69/24), 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на 
седници одржаној 31.марта 2025.године,  
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Извештај о 

стању безбедности саобраћаја на 

путевима на територији општине 

Гаџин Хан за период јул-децембар 

2024. године 

 
1. 

   Даје се сагласност на Извештај о стању 
безбедности саобраћаја на путевима на 
територији општине Гаџин Хан за период јул-
децембар 2024. године, под бројем  06-22-
115/25-III од 18.03.2025.године.            
 

2. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број: 06-22-56/ 25-II 
У Гаџином Хану, дана 31.марта 2025.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

                                      
                                      ПРЕДСЕДНИК 

                                     
Славиша Ивковић,с.р. 

16.  
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС'', број 
129/2007,47/2018 и 111/2021) и члана  40. 
Статута општине Гаџин Хан („Службени лист 
Града Ниша'', број 10/2019, 101/19,89/22 и 
69/24), 

  Скупштина општине Гаџин Хан, на 
седници одржаној 31.марта 2025.године, донела 
је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о 

усвајању Извештаја о раду  

Туристичке организације општине 

Гаџин Хан за 2024. годину  

 
1. 

   Даје се сагласност на Одлуку о усвајању  
Извештаја о раду Туристичке организације 
општине Гаџин Хан за 2024. годину, који је 
донео Управни одбор Туристичке организације, 
дана 27.02.2025.године, под бројем 1647-2025 . 
 

2. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број: 06-57 /25-II 
У Гаџином Хану,  дана 31. марта 2025.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

                                    
                                         ПРЕДСЕДНИК, 

                                   
Славиша Ивковић,с.р. 

17.  
 

 На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС'', број 
129/2007, 47/18 и 111/2021) и члана  40. Статута 
општине Гаџин Хан („Службени лист Града 
Ниша'', број 10/19 , 101/19, 89/22 и 69/24) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на 
седници одржаној 31.марта 2025.године,  
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на  Одлуку 

Управног одбора о усвајању 

Извештаја о раду Народне библиотеке 

„Бранко Миљковић'' Гаџин Хан за 

2024. годину  

 
1. 

   Даје се сагласност на Одлуку Управног 
одбора о усвајању Извештаја о раду Народне 
библиотеке „Бранко Миљковић'' Гаџин Хан за 
2024. годину од 21.03.2025.године, под бројем 
073-1. 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 34                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. април 2025. године 
 

 
 

 

2. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број:06-58 /25-II 
У Гаџином Хану, дана 31. марта 2025.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

                                
                                       ПРЕДСЕДНИК 

                                       
Славиша Ивковић,с.р. 

 
18.  
На основу члана 40. Статута општине 

Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, број 
10/19, 101/19, 89/22 и 69/24), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на 
седници одржаној 31. марта 2025. године, 
донела је 
 

РЕШЕЊЕ  

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

ОДБОРА ЗА ОДНОСЕ СА  ВЕРСКИМ 

ЗАЈЕДНИЦАМА, БОРБУ  ПРОТИВ 

КОРУПЦИЈЕ И СОЦИЈАЛНА ПИТАЊА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
1. 

 Миленко Пешић, разрешава се дужности 
члана известиоца Одбора за односе са верским 
заједницама, борбу против корупције и 
социјална питања Скупштине општине Гаџин 
Хан. 
 

2. 
 Миљана Петровић, именује се за члана 
известиоца Одбора за односе са верским 
заједницама, борбу против корупције и 
социјална питања Скупштине општине Гаџин 
Хан. 
 

3. 
 Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша''. 
 
Број: 06-59/25-II 
У Гаџином Хану, дана 31.03.2025.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

       ПРЕДСЕДНИК 
       

      Славиша Ивковић,с.р.           
 

 
 
 

19.  
 
На основу члана 40. Статута општине 

Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, број 
10/19, 101/19, 89/22 и 69/24), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на 
седници одржаној 31. марта 2025. године, 
донела је 

 

РЕШЕЊЕ  

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

ОДБОРА ЗА  ЗАШТИТУ И 

УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ, 

РАД И РАЗВОЈ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА, 

ПОЉОПРИВРЕДУ И РАЗВОЈ СЕЛА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
1. 

 Миљана Петровић, разрешава се 
дужности члана известиоца Одбора за заштиту 
и унапређење животне средине, рад и развој 
Месних заједница, пољопривреду и развој села   
Скупштине општине Гаџин Хан. 
 

2. 
 Миленко Пешић, именује се за члана 
известиоца Одбора за заштиту и унапређење 
животне средине, рад и развој Месних 
заједница, пољопривреду и развој села   
Скупштине општине Гаџин Хан. 
 

3. 
 Решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша''. 
 
 
Број: 06- 60/25-II- 
У Гаџином Хану, дана 31.03.2025.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 
           ПРЕДСЕДНИК 

       
      Славиша Ивковић,с.р.            

 
 
 
20.  

 
На основу члана 126. став 1. тачка 

1.Закона о социјалној заштити („Службени 
гласник РС'', број 24/11), члана 32. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС'', 
број 129/07, 83/14 -др.закон, 101/16 -др.закон, 
47/18 и 111/2021) и члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша'', број 
10/19 ,101/2019,89/22 и 69/24), 



 
 
 
 
 
2. април 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 34  Страна 15 
 

 
 

 

 

  Скупштина општине Гаџин Хан, на 
седници одржаној 31.марта 2025.године,  
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу директора Центра за 

социјални рад Гаџин Хан 

 
1. 

  Зоран Тодоровић, разрешава се дужности  
директора Центра за социјални рад Гаџин Хан, 
на лични захтев подношењем писмене оствке. 
 

2. 
 Именовани остаје на дужности директора 
Центра за социјални рад Гаџин Хан до 
именовања директора односно ВД директора 
Центра за социјални рад Гаџин Хан. 
 

3. 
 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења. 
 

4. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење овог решења 
садржан је члану 126.став 1. тачка 1. Закона о 
социјалној заштити, којим је прописано да 

оснивач Центра за социјални рад Гаџин Хан, 
разрешава Зорана Тодоровића директора 
Центра за социјални рад Гаџин Хан на његов 
лични захтев. 
 Зоран Тодоровић директор Центра за 
социјални рад писмено се обратио Скупштини 
општине Гаџин Хан, дана 18.03.2025.године под 
бр. 06-38/2025-II са захтевом за престанак 
функције на место директора Центра за 
социјални рад Гаџин Хан пре истека мандата.  
  
 На основу свега наведеног донето је 
решење као у диспозитиву.  
  
 Правна поука: Против овог решења може 
се покренути спор пред Вишим судом у Нишу у 
року од 30 дана од дана достављања решења. 
 
 Решење доставити: Зорану Тодоровићу, 
Центру за социјални рад Гаџин Хан, архиви и 
Службеном листу града Ниша ради објаве. 
 
 
Број:06- 61/25-II 
У Гаџином Хану, дана 31. марта 2025.године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                             
                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                            
             Славиша Ивковић,с.р.

 
  
 

С А Д Р Ж А Ј: 

 

Општина Житорађа 
 
1. Одлука о усвајању измена Локалног планског документа у области запошљавања општине 
Житорађа  за период од 2024. до 2026.године..........................................................................................1 
2. Одлука о усвајању годишњег Програма заштите, уређења и коришћења  пољопривредног 
земљишта за територију општине Житорађа за 2025. годину................................................................1 
3. Одлука о распуштању Савета месне заједнице Горње Црнатово и именовању 
повереника......................................................................................................................................................2 
4. Одлука  о измени и допуни Одлуке о утврђивању доприноса за уређивање грађевинског 
земљишта........................................................................................................................................................2 
5. Одлука о измени и допуни Одлуке о такси превозу путника на територији општине 
Житорађа.........................................................................................................................................................3 
6. Решење о  разрешењу и именовању  једног члана Школског одбора средње школе у  
Житорађи.........................................................................................................................................................6 
7. Решење о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини по Програму заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији општине Житорађа за 2025. годину..............................7 
8. Решење о разрешењу вршиоца дужности директора Центра за социјални рад „Добрич“ 
Житорађа.........................................................................................................................................................8 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 34                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       2. април 2025. године 
 

 
 

 

9. Решење о именовању  директора Центра за социјални рад „Добрич“ Житорађа........................9 
10. Решење о разрешењу и  именовању  једног члана Управног одбора Народне библиотеке у 
Житорађи........................................................................................................................................................10 

 

Општина Гаџин Хан 
 

11. Одлука о доношењу Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији општине Гаџин Хан за 2025.годину................................................................11 
12. Одлука о допунама Одлуке о правима и услугама у социјалној заштити општине Гаџин Хан....11 
13. Одлука о усвајању Извештаја о раду Штаба за ванредне ситуације општине Гаџин Хан за 2024. 
годину.............................................................................................................................................................12 
14. Решење о давању сагласности на Извештај о стању безбедности саобраћаја на путевима на 
територији општине Гаџин Хан за период јануар-јун 2024. године.....................................................12 
15. Решење о давању сагласности на Извештај о стању безбедности саобраћаја на путевима на 
територији општине Гаџин Хан за период јул-децембар 2024. године..............................................13 
16. Решење о давању сагласности на Одлуку о усвајању Извештаја о раду Туристичке 
организације општине Гаџин Хан за 2024. годину..................................................................................13 
17. Решење о давању сагласности на Одлуку Управног одбора о усвајању Извештаја о раду 
Народне библиотеке „Бранко Миљковић'' Гаџин Хан за 2024. годину..............................................13 
18. Решење о разрешењу и именовању члана Одбора за односе са  верским заједницама, борбу  
против корупције и социјална питања Скупштине општине Гаџин Хан.............................................14 
19. Решење о разрешењу и именовању члана Одбора за  заштиту и унапређење животне средине, 
рад и развој месних заједница, пољопривреду и развој села Скупштине општине Гаџин Хан......14 
20. Решење о разрешењу директора Центра за социјални рад Гаџин Хан.......................................14 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


